
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 253                                      DATA 11/08/2016                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 42                  DEL 11/08/2016 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (X)                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: RESTITUZIONE SOMME ANTICIPATE PER RIMBORSO QUOTE INDEBITE - 

ART. 26 DEL D.LGS. N. 112 DEL 13.04.1999 - ISTANZA N. 2016/00309 DEL 06.07.2016 AGENTE 

DELLA RISCOSSIONE PER LA PROVINCIA DI TORINO.           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

F.to:REVELLINO Roberto 

11/08/2016 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 Imp. N.433   Voce 360 Cap. 20 Art. 99     € 56,95    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 

 

Lì, 11/08/2016 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL _________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___     ___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal _________________________ 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO RAGIONERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

OGGETTO: RESTITUZIONE SOMME ANTICIPATE PER RIMBORSO QUOTE INDEBITE - ART. 26 

DEL D.LGS. N. 112 DEL 13.04.1999 - ISTANZA N. 2016/00309 DEL 06.07.2016 AGENTE DELLA 

RISCOSSIONE PER LA PROVINCIA DI TORINO.           

 

 

 

 

L’anno  DUEMILASEDICI nel  mese di AGOSTO   il  giorno UNDICI nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il T.U. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001  n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per 

l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del Regolamento per 

l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”, come modificata dalla deliberazione G. C. n. 3 del 

13/01/2014; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con C.C. n. 36 del 27/09/2012; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 05/05/2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione bilancio di previsione per gli esercizi 

2016-2017-2018, Documento Unico di Programmazione (DUP) 2016-2017-2018 e nota integrativa” e 

s.m.i.; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 16/05/2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018- 

Assegnazione risorse finanziarie ” e s.m.i.; 

 

Visto l’art. 26 del decreto legislativo n. 112 del 1999, il quale prevede che l’ente creditore 

incarichi il concessionario dell’effettuazione dei rimborsi ai contribuenti per le somme iscritte a ruolo 

e riconosciute indebite, restituendo in seguito le somme anticipate nella misura corrispondente alla 

tassa maggiorata del 10% di addizionali ex ECA, degli interessi legali maturati dal giorno 

dell’effettuazione del rimborso al giorno della richiesta di riversamento, delle more e di eventuali 

arrotondamenti; 

 

Vista l’istanza di restituzione di somme anticipate n. 2016/00309 del 06.07.2016 trasmessa 

dall’agente della riscossione per la provincia di Torino  - Equitalia  servizi di riscossione spa, 

contenente l’elenco di quote rimborsate nel mese di giugno 2016 per un importo totale di € 59,52, di  

cui € 56,95 a carico del Comune; 



Considerato che il concessionario richiede il rimborso delle somme anticipate mediante 

accredito su conto bancario intestato a Equitalia Servizi di riscossione Spa  

IT72F0200801177000023160148  entro 30 giorni; 

 

Ritenuto di dover effettuare il rimborso a favore di Equitalia Servizi di Riscossione spa di € 

56,95, come richiesto nell’istanza sopraccitata; 

 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 7/8/2009 convertito in 

Legge 03.08.2009 n. 102; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

 

DETERMINA 

 

1) di impegnare la somma di € 56,95 relativa all’istanza n. 2016/0000309 del 06.07.2016 per il 

rimborso di somme anticipate dall’Agente della riscossione Equitalia Servizi di riscossione spa – 

ambito di provinciale di Torino, quale restituzione delle somme anticipate ai sensi dell’art. 26 

comma 1, del D. Lgs. n. 112/1999 – rimborso per indebito; 

 

2) di imputare la spesa di € 56,95 mediante imputazione alla Voce 360 Capitolo 20 “Spese per 

riscossione tributi comunali” Art. 99 – codice 01041 Missione 1 Programma 04, del bilancio per 

l’anno 2016, disponibile;  

 

3) di rimborsare all’agente delle riscossione per la provincia di Torino – Equitalia Servizi di 

riscossione spa la somma di e 56,95 mediante accredito su conto corrente: IT 

72F0200801177000023160148 – causale: Ente 07148B1 – Istanza 2016/00309  

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di 

cui all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del Regolamento di 

Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di 

Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.to REVELLINO Roberto 

 

 

 

 



Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 

 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati 

assunti impegni di spesa:  

 
Settore Sogge

tto 
C / R Anno Imp/ Sub Interv. Voce Cap. Art. Stanz. 

/ 
Resid
uo 

Già 
Utilizz
ato 

Impor
to € 

GESTIO
NE 
ECONO
MICO 
FINANZ
IARIA E 
TRIBUT
I 

EQUIT
ALIA 
SERVI
ZI DI 
RISC
OSSI
ONE 
SPA 

C 2016 433 01041 360 20 99 8.000,
00 

3.932,
95 

56,95 

                                                                                                              

 
Settor
e 

Sogge
tto 

C / R Anno Acc.. Codice Risors
a 

Cap. Art. Stanz. 
/ 
Residu
o 

Già 
Utilizz
ato 

Import
o € 

                                                                        

 

Li, 11/08/2016 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto  

 

 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

AREA FINANZIARIA 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;  

 

Accertata la regolarità degli stessi, DICHIARA che le somme da liquidare sono state 

preventivamente autorizzate e rientrano nei limiti degli impegni tuttora disponibili (n. 433 

competenza) e pertanto AUTORIZZA l’emissione dei mandati di pagamento.    

 

Li 11/08/2016 

                                                 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto  


